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[Indenrigsministeren.] v 
Serum, saa meget desto mere, som man ikke 
har Sikkerhed for Fabrikkernes Leverings- 
dygtighed med Hensyn til det nye Middel. 

Jeg maa da gaa ud fra, at man sikkert 
kan betegne hele dette sidste Spørgsmaal 
som langtfra afklaret endnu, og jeg tør 
ikke paa nærværende Tidspunkt lade det 
faa afgørende Indflydelse paa Ministeriets 
Dispositioner med Hensyn til Serumspørgs- 
maalet. Det er selvfølgelig tænkeligt, at 
der herved kan ske dette, at man kommer til 
at anvende Beløb, som vilde kunne spares, 
hvis et saadant nyt Middel skulde vise sig 
at svare til de højstemte Forventninger, 
men man maa nu engang erindre, at det 
her  drejer sig om Menneskeliv, hvor det er 
meget svært at paatage sig Ansvar for, at 
noget forsømmes af Hensyn til Anvendelsen 
af et større eller mindre Beløb. : : ; 홢 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Søren- 
sen fremsatte derefter en Række Udtalelser 
om Seruminstituttets Arbejdsvilkaar: og 
Seruminstituttets Udvidelse. Disse Udtalel- 
ser viste megen Interesse for Instituttets 
Arbejde, hvad jeg takker for. Jeg er i høj 
Grad interesseret i, at det danske Serum- 
institut kan opretholde den ærefulde Stil- 
ling, som det under den nuværende Direk- 
tørs Ledelse har erobret i den øvrige Ver- 
dens Bevidsthed. Det er ogsaa rigtigt, at 
de videnskabelige Fremskridt stiller stadig 
nye,,Krav til Instituttet, som maa honoreres. 

Angaaende Ministeriets Disposition paa 
dette Omraade vil jeg gerne' minde oni, at 
der i Øjeblikket er bevilget til Udvidelse af 
den almindelige Del af Instituttet med 
Henblik paa Værksteder og Kedelbygning, 
Stalde m. v. 1% Mill. Kr., idet jeg ser bort 
fra en Grund, dét har faaet fra Krigsmini- 

I steriet til en Værdi af en halv Million Kroner. 
Endvidere er der bevilget Isolationsstalde, 
Laboratorier o. s. v. til Fremstilling af Mund- 
og Klovesygeserum til et Beløb af ca. 
280 000: Kr. Endelig er der bevilget ca. 
300 000 Kr. til Køb af en Gaard med: paa- 
følgende Restaurering og Ombygninger. 
Gaarden skal anvendes til Opholdssted for 
ca. 100 Heste samt til alle de forskellige 
Dyr, Instituttet har Brug for. Hertil kom- 
mer det nødvendige Inventar af forskellig 
Art, hvortil den formelle Bevilling maa for- 
ventes. De neste af disse Byggeforetagender 
vil være færdige inden indeværende 'Fihans- 
aars Udgang, og det hele vil være taget i 
Brug inden: næste Finarisaars Udgang. 
Store yderligere Byggeforetagender bør :vist 
ikke sættes i Gang, forinden de nuværende 
i det væsentlige er færdige; men det æredé 
Medlem har Ret i, at der 홢 forestaar Over- 

vejelser med Hensyn til Tilvejebringelse af 
den fornødne Plads til Instituttets. Labora- 
to r i e r .  '홢 ' v 

Endelig spurgte dét ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen, om der er Mulighed for 
en Bevilling til nogle meget omfattende og 
efter min Mening meget nyttige :Ernærings- 
undersøgelser, hvortil Carlsbergfondet har I . 
givet, Tilsagn om under visse Betingelser 
at; ville yde 30 000 Kr. Det er, Ministeriets 
Hensigt:, at søge den fornødne Bevilling til 
at foretage disse Undersøgelser undere Sund- 
hedsstyrelsens og Statens, Husholdnings- 
raads Kontrol, dog saaledes, at det Beløb, 
her er Tale om, sikkert maa fordeles paa 
to Finansaar. ; ; ; ? i 

De sidste Udtalelser, jeg har, fremsat, 
maa jeg gaa ud fra ogsaa interesserer det 
ærede Medlem Hr. Elbæk-Jessen, der ; hen- 
stillede til mig  at tage forskellige Spørgs- 
maal op vedrørende vort Ernærings væsen. 
I Anledning af, det ærede Medlems Opfor- 
dring til at nedsætte et Ernæringsraad, skal 
jeg oplyse, at der allerede i Slutningen af 
1935 af Indenrigsministeriet er nedsat et 
saadant Ernæringsraad, sorterende under 
Sundhedsstyrelsen: ;홢 Detté, Ernæringsraad 
arbejder kontinuerligt med en Række ernæ- 
ringsvidenskabelige Problemer, og nogle af 
Undersøgelsens Resultater er allerede fore- 
lagt Offentligheden eller .:de paagældende 
Myndigheder. Jeg gaar ud. fra, at det ærede 
Medlem Hr....'Elbæk-Jessen ogsaa er: klar . 
over, at et initiativtagende Organ af meget 
stor Betydning er. skabt gennem Statens 
Husholdningsraad. Det ærede Medlem bør 
læse dette: Husholdningsraads aarlige Beret- 
n ing홢  det bør i øvrigt alle ærede 'Medlem- 
mer -t홢, idet den indeholder en Rigdom af 
Oplysninger , om disse saa , overordentlig 
vigtige Ernæringsspørgsmaal. , ; 

; Det ærede Medlem Hr. Victor Pürschel 
henstillede, om ikke de beklagelige Begiven- 
heder, der har fundet Sted i Holbæk; i For- 
bindelse med Vaccination, kunde give mig 
Anledning til paa ny at overveje Spørgs- 
maalet. om, at, af skåne VaeGÎnationstvangen 
her, i i Landet. Det ærede Medlem rejste i 
Fjor under Finanslovforslagets Behandling 
det. samme Spørgsmaal om :Ændringer i den 
gældende Vaccinationslovgivning. Jeg be- 
svarede dette Spørgsmaal og skal henvise 
til det Svar, som findes i Folketingstidende 
Sp. 949. Jeg kan  ganske henvise liertil,, idet 
jeg skal tilføje, at det ærede Medlem for- 
mentlig : umuligt kan mene,. at den af ham 
nævnte Begivenhed i Holbæk kan give 
særlig Anledning til nye Overvej eiser paa 
dette Omraade; det drejede sig nemlig i 
Holbæk - slet ikke - om 홢 Koppevaccination, 


